

Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 27-ąsias metines Panevėžio rajono savivaldybėje ruošiamasi paminėti prasmingai, nuotaikingai ir įdomiai. Įstaigose, kultūros centruose, bibliotekose, mokyklose ir darželiuose vyks šiai reikšmingai datai pažymėti skirti šventiniai koncertai, minėjimai, chorų karai, bus demonstruojami mėgėjų teatrų spektakliai, rengiamos dailės darbų, literatūrinės bei fotografijų parodos, viktorinos.

Savo pasirodymais šventinę nuotaiką kurs ne tik rajono meno kolektyvai, bet ir kviestiniai profesionalūs atlikėjai – Veronika Povilionienė, Liudas Mikalauskas, saksofonininkai Petras Vyšniauskas, Ovidijus Girdzijauskas, Panevėžio muzikinio teatro styginių kvartetas ir solistė Laima Česlauskaitė.

Savivaldybėje vyks ne tik tradiciniai koncertiniai renginiai, bet ir kūrybinės iniciatyvos, edukacinės valandos.

Mokyklos, lopšeliai-darželiai ruošiasi Kovo 11-ąją patraukliai ir žaismingai paminėti įsijungę į Tarptautinės komisijos inicijuojamą pilietinę iniciatyvą „Gyvasis tautos žiedas“.

Per 100 rajono atstovų jau užsiregistravo dalyvauti Karaliaus Mindaugo husaro bataliono organizuojamame tradiciniame estafetiniame bėgime už Laisvę, kuris vyks kovo 10 d.

Panevėžyje, Laisvės aikštėje. Rajono bėgikai bėgs nuo 14 iki 17 valandos. Savo jėgas išbandys ir pilietiškumą pademonstruos darželinukai, mokiniai, seniūnijų, Savivaldybės administracijos, Švietimo centro, Visuomenės sveikatos biuro atstovai.

Upytės tradicinių amatų centras šventės proga lankytojams siūlo susipažinti su tautinio kostiumo detalės – riešinių mezgimo pradžiamokslu. Jo paslapčių lankytojus pamokys tautodailininkė, riešinių meno atgaivintoja Felomena Juškienė.

Miežiškių kultūros centras pakvies prisiminti tautosakos tradicijas, aukštaičių tarmę, pagerbti krašto šviesuolius. Čia vyks Panevėžio rajono pasakotojų šventė-konkursas „Pilimutės šposai“. Norintieji būti ne žiūrovais, o dalyviais, dar gali suskubti teikti anketas ir dalyvauti konkurse, parengę 10 minučių trukmės nuotaikingą tarmišką pasakojimą, pageidautina, išgirstą ir užrašytą Panevėžio rajone.

Pajstrio kultūros centro Bernatonių padalinys pareiškė kūrybinę iniciatyvą, kviesdamas bendruomenės narius, skambant orkestrui, į Laisvės eitynes per kaimą.

Krekenavos kultūros centro Naujarodžių padalinyje jaunimas ir vaikai dalyvaus edukaciniame užsiėmime, kuriame iš spalvoto popieriaus gamins trispalvius akcentus,

vėliavėles ir puoš kaimo erdves, pastatus, medžius.

Ramygalos kultūros centre lankytojai turės puikią progą susipažinti su dar spaustuvės dažais kvepiančia Ramygalos krašto istorijai skirta monografija „Ramygala“. Tai – 33-oji šimtatomės monografijų serijos „Lietuvos valsčiai“ knyga. Pristatyme dalyvaus vyriausioji monografijos redaktorė ir sudarytoja – iš Ramygalos krašto kilusi Gražina Navalinskienė, autoriai, leidyklos „Versmė“ vadovas Petras Jonušas.

Nepamirštamą šventę rengia Tiltagalių kultūros centro Geležių padalinys. Vasario 16 d. pradėję megzti Nepriklausomybės šaliką Geležių bendruomenės nariai nepasitenkino tądien numegztais 25 metrais, o kasdien vis energingiau darbavosi virbalais. Dabar maždaug 60 m siekiančia trispalve juosta jie, minėdami Nepriklausomybės atkūrimo dieną, pasirengę apjuosti pagrindinę miestelio aikštę.

Beje, Nepriklausomybės šaliko mezgimo akcijos dalyviai Kovo 11-ąją savo darbą pakviesti pristatyti Lietuvos Respublikos Seime.

Visi Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienos renginiai Panevėžio rajone [čia](#).

